

1. 当四半期決算に関する定性的情報

以下の文中において、当第3四半期連結会計期間を当第3四半期、当第3四半期連結累計期間を当第3四半期（累計）、前年同四半期連結会計期間及び前年同四半期連結累計期間を前年同期と記載しております。また、文中に記載しております為替影響は、米ドル、ユーロ、英ポンドを対象に前年同期の対円平均レートを当第3四半期及び当第3四半期（累計）の外貨建取引高に適用して試算しております。

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

I. 概況

【第3四半期（直近3ヶ月）の概況】

(単位：億円)

	2013年度 第3四半期 〔2013年10月1日～ 2013年12月31日〕	2014年度 第3四半期 〔2014年10月1日～ 2014年12月31日〕	前年同期比	
				増減率(%)
売上収益	12,007	11,715	△291	[△6] △2.4
売上総利益 (売上総利益率)	3,056 (25.5%)	3,019 (25.8%)	△37 (0.3%)	△1.2
販売費及び一般管理費	△2,725	△2,702	22	△0.8
その他の損益	30	14	△15	△52.0
営業利益 (営業利益率)	362 (3.0%)	331 (2.8%)	△30 (△0.2%)	△8.5
金融損益等	75	76	1	1.5
税引前四半期利益	437	407	△29	△6.8
親会社所有者帰属 四半期利益	438	276	△162	△37.0

〔〕内は、為替影響を除く前年同期比増減率(%)

【第3四半期（累計）の概況】

(単位：億円)

	2013年度 第3四半期累計 〔2013年4月1日～ 2013年12月31日〕	2014年度 第3四半期累計 〔2014年4月1日～ 2014年12月31日〕	前年同期比	
				増減率(%)
売上収益	33,523	33,644	120	[△2] 0.4
営業利益 (営業利益率)	666 (2.0%)	654 (1.9%)	△11 (△0.1%)	△1.8
税引前四半期利益	784	834	49	6.3
親会社所有者帰属 四半期利益	584	517	△67	△11.6

〔〕内は、為替影響を除く前年同期比増減率(%)

<売上収益及び営業利益の四半期別推移>

(単位：億円)

		2013 年度				2014 年度		
		第 1 四半期	第 2 四半期	第 3 四半期	第 4 四半期	第 1 四半期	第 2 四半期	第 3 四半期
連 結	売上収益	9,992	11,523	12,007	14,101	10,686	11,241	11,715
	営業利益	△107	411	362	806	72	249	331
	(営業利益率)	(△1.1%)	(3.6%)	(3.0%)	(5.7%)	(0.7%)	(2.2%)	(2.8%)

[売上収益及び営業利益の主要セグメント別内訳]

テクノロジーソリューション	売上収益	6,775	7,853	7,863	9,937	7,080	7,841	8,027
	営業利益	143	604	511	1,070	114	393	446
	(営業利益率)	(2.1%)	(7.7%)	(6.5%)	(10.8%)	(1.6%)	(5.0%)	(5.6%)
サービス	売上収益	5,549	6,316	6,498	7,907	5,805	6,485	6,726
	営業利益	166	408	431	731	131	352	444
	(営業利益率)	(3.0%)	(6.5%)	(6.6%)	(9.3%)	(2.3%)	(5.4%)	(6.6%)
システムプラットフォームフォーム	売上収益	1,225	1,537	1,364	2,029	1,275	1,355	1,301
	営業利益	△22	196	80	338	△17	40	1
	(営業利益率)	(△1.8%)	(12.8%)	(5.9%)	(16.7%)	(△1.3%)	(3.0%)	(0.1%)
ユビキタスソリューション	売上収益	2,159	2,627	3,212	3,254	2,689	2,450	2,692
	営業利益	△170	△115	△53	71	87	9	△12
	(営業利益率)	(△7.9%)	(△4.4%)	(△1.7%)	(2.2%)	(3.2%)	(0.4%)	(△0.4%)
デバイスソリューション	売上収益	1,453	1,590	1,460	1,497	1,352	1,451	1,537
	営業利益	71	128	31	△116	33	66	145
	(営業利益率)	(4.9%)	(8.1%)	(2.2%)	(△7.8%)	(2.5%)	(4.6%)	(9.5%)

II. 第 3 四半期（直近 3 ヶ月）

【損益の状況】

売上収益は 1 兆 1,715 億円と、前年同期比 2.4%の減収で、為替影響を除くと 6%の減収です。国内は 8.6%の減収です。L S I やシステムインテグレーション、サーバ関連が増収になりましたが、携帯電話やパソコン、ネットワークプロダクトが減収になりました。海外は 7.6%の増収になりました。米ドルに対して円安が進行したことなどにより売上収益は前年同期から約 400 億円増加しております。為替影響を除くと 1%の減収です。L S I やパソコンが減収になりました。海外売上比率は 42%と、為替影響に加え、国内での携帯電話やパソコンの売上減により前年同期比 3.9 ポイント上昇しました。

売上総利益は 3,019 億円と、減収影響などにより前年同期比 37 億円の減益になりました。売上総利益率は 25.8%と、米ドルに対してユーロ安が進んだ欧州拠点でコスト上昇の影響がありましたが、携帯電話の採算改善などにより 0.3 ポイント上昇しました。

営業利益は 331 億円と、前年同期比 30 億円の減益になりました。

金融損益等（金融収益、金融費用及び持分法による投資利益）は 76 億円と前年同期並みでした。

税引前四半期利益は 407 億円と、前年同期比 29 億円の減益となりました。

親会社の所有者に帰属する四半期利益は 276 億円と、前年同期比 162 億円の減益となりました。前年同期には、米国子会社清算に伴う税金費用の軽減効果があったことによります。

①主要製品別売上収益

（単位：億円）

	2013年度 第3四半期 〔2013年10月1日～ 2013年12月31日〕	2014年度 第3四半期 〔2014年10月1日～ 2014年12月31日〕	前年同期比		
			増減率(%)	為替影響を 除く 増減率(%)	
テクノロジーソリューション	7,863	8,027	164	2.1	△1
サービス	6,498	6,726	227	3.5	0
ソリューション/S I	2,219	2,247	27	1.2	1
インフラサービス	4,279	4,479	200	4.7	0
システムプラットフォーム	1,364	1,301	△63	△4.6	△7
システムプロダクト	621	672	51	8.2	7
ネットワークプロダクト	743	628	△114	△15.4	△19
ユビキタスソリューション	3,212	2,692	△520	△16.2	△18
パソコン/携帯電話	2,426	1,838	△587	△24.2	△25
モバイルウェア	786	853	66	8.5	4
デバイスソリューション	1,460	1,537	76	5.2	△2
L S I	780	813	33	4.3	△2
電子部品	682	726	44	6.5	0

(注)1. 売上収益にはセグメント間の内部売上収益を含みます。

2. 為替影響は、米ドル、ユーロ、英ポンドを対象に前年同期の対円平均レートを当第3四半期の外貨建取引高に適用して試算しております。

3. 「L S I」の売上収益には、「電子部品」への内部売上収益を含めて表示しております。

4. 「その他/消去又は全社」には、次世代スーパーコンピュータ事業、当社グループ会社向け情報システム開発・ファシリティサービス事業及び当社グループ従業員向け福利厚生事業等のほか、基礎的試験研究等の戦略費用及び親会社におけるグループ経営に係る共通費用が含まれております。

②セグメント情報

（単位：億円）

		2013年度 第3四半期	2014年度 第3四半期	前年同期比		
		〔2013年10月1日～ 2013年12月31日〕	〔2014年10月1日～ 2014年12月31日〕	増減率(%)	為替影響を 除く 増減率(%)	
テクノロジー ソリューション	売上収益	7,863	8,027	164	2.1	△1
	国内	4,831	4,735	△96	△2.0	△2
	海外	3,031	3,291	260	8.6	1
	営業利益 (営業利益率)	511 (6.5%)	446 (5.6%)	△65 (△0.9%)	△12.7	
サービス	売上収益	6,498	6,726	227	3.5	0
	国内	3,820	3,821	1	0.0	0
	海外	2,678	2,904	226	8.4	1
	営業利益 (営業利益率)	431 (6.6%)	444 (6.6%)	13 (-%)	3.1	
システム プラットフォーム	売上収益	1,364	1,301	△63	△4.6	△7
	国内	1,011	914	△97	△9.6	△10
	海外	352	386	34	9.8	0
	営業利益 (営業利益率)	80 (5.9%)	1 (0.1%)	△78 (△5.8%)	△97.8	
ユビキタス ソリューション	売上収益	3,212	2,692	△520	△16.2	△18
	国内	2,342	1,751	△590	△25.2	△25
	海外	870	940	69	8.0	2
	営業利益 (営業利益率)	△53 (△1.7%)	△12 (△0.4%)	41 (1.3%)	-	
デバイス ソリューション	売上収益	1,460	1,537	76	5.2	△2
	国内	733	795	61	8.4	8
	海外	727	741	14	2.0	△12
	営業利益 (営業利益率)	31 (2.2%)	145 (9.5%)	113 (7.3%)	357.3	
L S I	営業利益	31	107	76	243.5	
電子部品	営業利益	0	38	37	-	
その他/ 消去又は全社	売上収益	△529	△541	△11	-	-
	営業利益	△127	△248	△121	-	
連結	売上収益	12,007	11,715	△291	△2.4	△6
	国内	7,437	6,796	△640	△8.6	△9
	海外	4,570	4,919	348	7.6	△1
	営業利益 (営業利益率)	362 (3.0%)	331 (2.8%)	△30 (△0.2%)	△8.5	

海外売上比率 38.1% 42.0% 3.9%

【セグメント別の状況】

当第 3 四半期のセグメント別の売上収益（セグメント間の内部売上収益を含む）及び営業利益は以下のとおりです。

<事業別>

テクノロジーソリューション

（単位：億円）

売上収益は 8,027 億円と、前年同期比 2.1%の増収になりました。国内は 2%の減収です。システムプラットフォームは、サーバ関連が大型システム商談の寄与で増収となったものの、ネットワークプロダクトが通信キャリアによる携帯電話基地局の需要の端境期で大幅な減収になりました。一方、サービスは、システムインテグレーションが金融分野や公共分野で顧客の投資拡大により増収となったほか、インフラサービスも堅調に推移しました。海外は 8.6%の増収になり、為替影響を除くと 1%の増収です。サービスは、やや前年同期を上回りました。北欧地域で採算性を重視した販売戦略へ転換した影響などにより減収となったものの、英国で緩やかな景気回復を背景とした企業の投資回復により増収になったほか、アジアでは中国を中心に増収となりました。システムプラットフォームは、北米向け光伝送システムが通信キャリアの当社関連セグメントに関する投資抑制が続き減収になりましたが、欧州向けの PC サーバが伸長しました。

	2014 年度 第 3 四半期	前年同期比
売上収益	8,027	2.1 %
国内	4,735	△2.0 %
海外	3,291	8.6 %
営業利益 (営業利益率)	446 (5.6 %)	△65 (△0.9 %)
<売上収益内訳>		
サービス	6,726	3.5 %
システムプラットフォーム	1,301	△4.6 %
<営業利益内訳>		
サービス	444	13
システムプラットフォーム	1	△78

営業利益は 446 億円と、前年同期比 65 億円の減益になりました。システムプラットフォームがネットワークプロダクトの減収影響に加え、米ドルに対して円安、ユーロ安が進行し、国内及び欧州拠点で部材コスト上昇の影響を受け減益となりました。一方、サービスは、国内や英国での増収影響などにより増益となりました。

ユビキタスソリューション

（単位：億円）

売上収益は 2,692 億円と、前年同期比 16.2%の減収になりました。国内は 25.2%の減収です。携帯電話が前年同期に通信キャリアの推奨機種に選定されるなど販売台数の水準が高かった反動もあり減収になりました。パソコンも OS の製品サポート終了に伴う買い替え需要がピークを過ぎ、法人向け、個人向け共に減収になりました。海外は 8%の増収になり、為替影響を除くと 2%の増収です。パソコンは欧州拠点の販売台数が減少しましたが、モバイルウェアが北米向けを中心に増収となりました。

	2014 年度 第 3 四半期	前年同期比
売上収益	2,692	△16.2 %
国内	1,751	△25.2 %
海外	940	8.0 %
営業利益 (営業利益率)	△12 (△0.4 %)	41 (1.3 %)
<売上収益内訳>		
パソコン/携帯電話	1,838	△24.2 %
モバイルウェア	853	8.5 %

営業利益は 12 億円の損失と、前年同期比 41 億円の改善になりました。パソコンは国内外での減収影響に加え、米ドルに対して円安、ユーロ安が進行し、国内及び欧州拠点で部材コスト上昇の影響を受け悪化しましたが、携帯電話が構造改革効果や品質の安定化に伴う対策費用の減少、コストダウンなどにより前年同期の赤字から大幅に改善し益転しました。また、モバイルウェアも増収効果がありました。

デバイスソリューション

(単位：億円)

売上収益は 1,537 億円と、前年同期比 5.2%の増収になり、為替影響を除くと 2%の減収です。国内は 8.4%の増収です。LSI がスマートフォン向けやサーバ向けなどを中心に増収になりました。海外は 2%の増収ですが、為替影響を除くと 12%の減収です。LSI が、アナログ・マイコン事業譲渡による影響を受けたほか、スマートフォン関連で減収になりました。

	2014 年度 第 3 四半期	前年同期比
売上収益	1,537	5.2 %
国内	795	8.4 %
海外	741	2.0 %
営業利益 (営業利益率)	145 (9.5 %)	113 (7.3 %)

営業利益は 145 億円と、前年同期比 113 億円の増益になりました。LSI の営業利益は 107 億円となりました。構造改革効果に加え、円安効果や 300mm ラインの操業改善などにより 76 億円の増益となりました。電子部品の営業利益は 38 億円となりました。円安効果や通信半導体会社清算に伴う開発費負担の軽減効果により 37 億円の増益となりました。

<売上収益内訳>

LSI	813	4.3 %
電子部品	726	6.5 %

<営業利益内訳>

LSI	107	76
電子部品	38	37

その他／消去又は全社

営業利益は 248 億円の損失と、前年同期比 121 億円の悪化となりました。前年同期に遊休不動産の売却益や米国子会社の清算に係る一時的な利益の計上があったほか、中長期の成長に向けた戦略投資を拡充していることによります。

Ⅲ. 第 3 四半期（累計）

【損益の状況】

売上収益は 3 兆 3,644 億円と、前年同期並みですが、為替影響を除くと 2%の減収です。国内は 2.5%の減収です。システムインテグレーションを中心にサービスは増収となりましたが、携帯電話やネットワークプロダクトが減収になりました。海外は 4.8%の増収になり、為替影響を除くと 2%の減収です。LSI やネットワークプロダクトが減収になりました。

売上総利益は 8,826 億円と、前年同期比 61 億円の増益になりました。売上総利益率は 26.2%と、前年同期並みでした。

販売費及び一般管理費は 8,187 億円と、為替変動影響などにより、前年同期比 13 億円増加しました。

その他の損益は 14 億円と、前年同期比 60 億円の減益となりました。前年同期において、欧州子会社の退職給付制度の一部バイアウトによる一時的な利益計上があったことなどによります。

営業利益は 654 億円と、前年同期比 11 億円の減益になりました。

金融損益等（金融収益、金融費用及び持分法による投資利益）は 179 億円と、円安に伴い為替差益を 128 億円計上したことなどにより前年同期比 61 億円の増益となりました。

税引前四半期利益は、834 億円と、前年同期比 49 億円の増益となりました。

親会社の所有者に帰属する四半期利益は 517 億円と、前年同期比 67 億円の減益となりました。前年同期には、米国子会社清算に伴う税金費用の軽減効果があったことによります。

①主要製品別売上収益

（単位：億円）

	2013年度 第3四半期累計 〔2013年4月1日～ 2013年12月31日〕	2014年度 第3四半期累計 〔2014年4月1日～ 2014年12月31日〕	前年同期比		
			増減率(%)	為替影響を 除く 増減率(%)	
テクノロジーソリューション	22,493	22,949	456	2.0	△1
サービス	18,365	19,016	651	3.5	1
ソリューション/SI	6,363	6,487	124	2.0	2
インフラサービス	12,002	12,529	527	4.4	△0
システムプラットフォーム	4,127	3,932	△195	△4.7	△6
システムプロダクト	1,778	1,771	△7	△0.4	△2
ネットワークプロダクト	2,348	2,160	△188	△8.0	△10
ユビキタスソリューション	7,999	7,831	△168	△2.1	△4
パソコン/携帯電話	5,689	5,296	△392	△6.9	△8
モバイルウェア	2,310	2,535	224	9.7	7
デバイスソリューション	4,505	4,341	△164	△3.6	△7
LSI	2,390	2,261	△128	△5.4	△9
電子部品	2,126	2,090	△36	△1.7	△6

- (注) 1. 売上収益にはセグメント間の内部売上収益を含みます。
 2. 為替影響は、米ドル、ユーロ、英ポンドを対象に前年同期の対円平均レートを当第3四半期（累計）の外貨建取引高に適用して試算しております。
 3. 「LSI」の売上収益には、「電子部品」への内部売上収益を含めて表示しております。
 4. 「その他/消去又は全社」には、次世代スーパーコンピュータ事業、当社グループ会社向け情報システム開発・ファシリティサービス事業及び当社グループ従業員向け福利厚生事業等のほか、基礎的試験研究等の戦略費用及び親会社におけるグループ経営に係る共通費用が含まれております。

②セグメント情報

（単位：億円）

		2013年度 第3四半期累計	2014年度 第3四半期累計	前年同期比		
		〔2013年4月1日～ 2013年12月31日〕	〔2014年4月1日～ 2014年12月31日〕	増減率(%)	為替影響を 除く 増減率(%)	
テクノロジー ソリューション	売上収益	22,493	22,949	456	2.0	△1
	国内	13,875	13,769	△106	△0.8	△1
	海外	8,617	9,180	562	6.5	△1
	営業利益 (営業利益率)	1,260 (5.6%)	953 (4.2%)	△306 (△1.4%)	△24.3	
サービス	売上収益	18,365	19,016	651	3.5	1
	国内	10,931	11,033	102	0.9	1
	海外	7,433	7,983	549	7.4	△0
	営業利益 (営業利益率)	1,006 (5.5%)	928 (4.9%)	△77 (△0.6%)	△7.7	
システム プラットフォーム	売上収益	4,127	3,932	△195	△4.7	△6
	国内	2,943	2,735	△208	△7.1	△7
	海外	1,183	1,196	12	1.1	△5
	営業利益 (営業利益率)	254 (6.2%)	24 (0.6%)	△229 (△5.6%)	△90.2	
ユビキタス ソリューション	売上収益	7,999	7,831	△168	△2.1	△4
	国内	5,628	5,177	△451	△8.0	△8
	海外	2,371	2,654	282	11.9	7
	営業利益 (営業利益率)	△339 (△4.2%)	84 (1.1%)	424 (5.3%)	-	
デバイス ソリューション	売上収益	4,505	4,341	△164	△3.6	△7
	国内	2,149	2,213	64	3.0	3
	海外	2,355	2,127	△228	△9.7	△17
	営業利益 (営業利益率)	232 (5.2%)	245 (5.7%)	13 (0.5%)	5.6	
L S I 電子部品	営業利益	102	181	79	77.7	
	営業利益	130	63	△66	△51.0	
その他/ 消去又は全社	売上収益	△1,475	△1,477	△2	-	-
	営業利益	△486	△629	△142	-	
連結	売上収益	33,523	33,644	120	0.4	△2
	国内	20,358	19,853	△505	△2.5	△2
	海外	13,164	13,790	626	4.8	△2
	営業利益 (営業利益率)	666 (2.0%)	654 (1.9%)	△11 (△0.1%)	△1.8	

海外売上比率 39.3% 41.0% 1.7%

【セグメント別の状況】

当第 3 四半期（累計）のセグメント別の売上収益（セグメント間の内部売上収益を含む）及び営業利益は以下のとおりです。

<事業別>

テクノロジーソリューション

（単位：億円）

売上収益は 2 兆 2,949 億円と、前年同期比 2%の増収になりました。国内はほぼ前年同期並みです。サービスは、システムインテグレーションが金融分野で顧客の投資拡大により増収となったほか、インフラサービスも堅調に推移しました。一方、システムプラットフォームは、ネットワークプロダクトが通信キャリアの LTE 収容光伝送装置の導入が一巡し減収となったほか、サーバ関連が前年同期にあった大型システム商談の反動により減収になりました。海外は 6.5%の増収となりましたが、為替影響を除くと 1%の減収です。サービスは、英国やアジアでは増収になりましたが、欧州大陸では低調でした。システムプラットフォームは、欧州向けの PC サーバが伸長したものの、北米向け光伝送システムが通信キャリアの当社関連セグメントに関する投資抑制が続く減収になりました。

	2014 年度 第 3 四半期累計	前年同期比
売上収益	22,949	2.0 %
国内	13,769	△0.8 %
海外	9,180	6.5 %
営業利益 (営業利益率)	953 (4.2 %)	△306 (△1.4 %)
<売上収益内訳>		
サービス	19,016	3.5 %
システムプラットフォーム	3,932	△4.7 %
<営業利益内訳>		
サービス	928	△77
システムプラットフォーム	24	△229

営業利益は 953 億円と、前年同期比 306 億円の大幅な減益になりました。サービスは、増収影響があったものの、新規ビジネス対応などの先行投資を進めたほか、前年同期に欧州子会社の退職給付制度の一部バイアウトに伴う一時的な利益計上があったことにより減益となりました。システムプラットフォームは、ネットワークプロダクトの減収影響に加え、サーバ関連の減収影響や先行開発投資の負担により減益となりました。

ユビキタスソリューション

（単位：億円）

売上収益は 7,831 億円と、前年同期比 2.1%の減収になりました。国内は 8%の減収です。携帯電話はらくらくシリーズなどフィーチャーフォンが伸長したものの、スマートフォンが競争激化に対応して新機種リリース数を絞り込んだことにより減収となりました。パソコンは OS の製品サポート終了に伴う買い替え需要が第 1 四半期で一巡した影響により減収になりました。海外は 11.9%の増収になり、為替影響を除くと 7%の増収です。パソコンは欧州拠点の販売台数が減少しましたが、モバイルウェアが北米向けを中心に増収となりました。

	2014 年度 第 3 四半期累計	前年同期比
売上収益	7,831	△2.1 %
国内	5,177	△8.0 %
海外	2,654	11.9 %
営業利益 (営業利益率)	84 (1.1 %)	424 (5.3 %)
<売上収益内訳>		
パソコン/携帯電話	5,296	△6.9 %
モバイルウェア	2,535	9.7 %

営業利益は 84 億円と、前年同期比 424 億円の改善になりました。携帯電話が構造改革効果や品質の安定化に伴う対策費用の減少、コストダウンなどにより前年同期の赤字から大幅に改善し益転しました。パソコンも国内外での減収影響はあるものの、価格の安定化やコストダウンにより採算性が改善しました。また、モバイルウェアは増収効果がありました。

デバイスソリューション

(単位：億円)

売上収益は4,341億円と、前年同期比3.6%の減収になりました。国内は3%の増収です。LSIがスマートフォン向け、サーバ向けなどを中心に増収になりました。海外は9.7%の減収で、為替影響を除くと17%の減収です。LSIがアナログ・マイコン事業譲渡による影響を受けたほか、アジア向けを中心にスマートフォン関連が減収になりました。電子部品も米州向け半導体パッケージが減収になりました。

営業利益は245億円と、前年同期比13億円の増益になりました。LSIの営業利益は181億円となりました。減収影響があったものの、円安効果や構造改革効果などにより79億円の増益となりました。電子部品の営業利益は63億円となりました。円安効果や通信半導体会社清算に伴う開発費負担の軽減効果はありましたが、半導体パッケージの減収影響や、価格競争激化の影響を受けたことなどにより66億円の減益となりました。

	2014年度 第3四半期累計	前年同期比
売上収益	4,341	△3.6%
国内	2,213	3.0%
海外	2,127	△9.7%
営業利益 (営業利益率)	245 (5.7%)	13 (0.5%)

<売上収益内訳>

LSI	2,261	△5.4%
電子部品	2,090	△1.7%

<営業利益内訳>

LSI	181	79
電子部品	63	△66

その他／消去又は全社

営業利益は629億円の損失と、前年同期比142億円の悪化となりました。前年同期に遊休不動産の売却益や米国子会社の清算に係る一時的な利益の計上があったほか、中長期の成長に向けた戦略投資を拡充していることによります。

<所在地別-連結>

当社及び連結子会社が所在する国又は地域ごとの売上収益及び営業利益は以下のとおりです。

〔売上収益〕			(単位：億円)		〔営業利益〕		(単位：億円)	
	2014年 3Q	前年 同期比	2014年 3Q累計	前年 同期比	2014年 3Q	前年 同期比	2014年 3Q累計	前年 同期比
日本	8,060	△585 < △6.8% >	23,497	△660 < △2.7% >	450 (5.6%)	33 (0.8%)	1,038 (4.4%)	91 (0.5%)
海外	5,060	294 < 6.2% >	14,206	625 < 4.6% >	132 (2.6%)	△7 (△0.3%)	271 (1.9%)	△14 (△0.2%)
EMEIA	2,692	142 < 5.6% >	7,310	525 < 7.7% >	102 (3.8%)	15 (0.4%)	171 (2.3%)	31 (0.2%)
アメリカ	971	90 < 10.2% >	2,939	120 < 4.3% >	△0 (△0.0%)	△13 (△1.5%)	27 (0.9%)	△29 (△1.1%)
アジア	1,121	53 < 5.0% >	3,101	△6 < △0.2% >	24 (2.2%)	△14 (△1.4%)	56 (1.8%)	△18 (△0.6%)
オセアニア	275	8 < 3.2% >	854	△13 < △1.6% >	6 (2.2%)	5 (2.0%)	16 (1.9%)	1 (0.2%)

(注) < >内は前年同期比増減率

()内は営業利益率

EMEIA・・・欧州、中近東、インド、アフリカ